RMEq
ASSOCnçÂO P-ÚBLrcA DOS rur{rcíPos
DA TICRORREGIAO DO TIEDíO RIO GRANDE

PORTARIA N" 504, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025

"Abre o orçamento da AMEG, crédito suplementar no

valor de RS 4.0O0,0O (quatro mil reais) para reforço de

dotações orçamentárias consignadas no orçamento".

O Presidente da Associação Pública dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Grande,

com base no que dispõe o Anexo lV - "ll - Presidência" cf c art. art. 49, inciso ll, ambos do Contrato de

Consórcio Público Consolidado com o Segundo Termo Aditivo da Associação Pública dos Municípios da

Microrregião do Médio Rio Grande - AMEG:

RESOLVE

Art. 1e Fica aberto ao orçamento da AMEG, crédito suplementar de RS 4.000,00 (quatro

mil reais) para suplementação da seguinte dotação orçamentária:

t - 2o2o2o4.o4L22OOO12.0O6 - MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DO SETOR DE |NSPEçÃO DE ORTGEM

ANTMAL - OUTROS SERV|çOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍDICA

0000062 - 1501 - 33903900000............... ................Rs 4.000,00

Art. 2e Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1e decorrerão de anulação

da seguinte dotação orçamentária:

1 - 2O2O2O8.O4L22OOOL2.OLO MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES DO DEPARTAMENTO DE

DESENVOLVIMENTO E GEST _ VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

FrcHA 0000092 - 1501 - 31901100000............. R$ 4.000,00

Art.3e Esta Portaria entra em vigor a

10 de outubro de 2025.

rdesuap surtindo seus efeitos à partir do dia

de Morais
São Sebastião do

Presidente da AMEG

Sthephane ro Pinto

P

Rua Benedita da Silveira Maia, 144 - Bairro Jardim Pinheiros - CEP 37903-660 - Passos/MG
Telefone: (35) 3521-9544 - CNPJ: 35.617.360/0001-11- Endereço eletrônico: ameg@ameg.org.br

Sítio Eletrônico: www,ameg.mg.gov.br - Redes Sociais: @consorcioameg

Página 1de 1

ASSOCIACAO PT'BLICA DO§ MUI\IICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO GRI
CONSORCIO AMEG
MINAS GERAIS
35.617.360/0001-11
PORTARIA N' 0000504/2025
Dal'al0ll0l2025

Ficha Código Descrição Fonte Valor

00000ó2 2020204.04 122000 I 2.006

33903900000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE INSPEÇÃO DE ORIGEM ANIMAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS.PESSOA JURÍDICA

I 501 0000000

4.000,00

TOTAL: 4.000,00

F icha Código Descrição Fonte Valor

0000092 2020208.041 22000 I 2.0 t0

31901 100000

MANIJTENÇÃO DAS ATIVIDADES DODEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO E GEST

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVL

t5010000000

4.000"00

TOTAL: 4.000,00

cRcMGli" 12.4710/0
CONTADORÂ

!;
i
I

h,

Ir

lt,,Jl ir

Ll

lli

;i

I

i

ir

Planej Sistemas Integrados Contabilidade Pública Eletrônica [SJ Page I ofl Planej Sistemas Integmdos Produções de Sofware LTDA